
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.953             DEL 18/12/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: DELIBERAZIONE 1516/2014 - PARZIALE RETTIFICA  ALLEGATO IN 
RELAZIONE  A GARA 2 DI ORTOPEDIA .

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/12/2014 Al 02/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della  seguente  attività  istruttoria  condotta  dalla  Dott.ssa  Antonella 

Bussu:

- Con deliberazioni n°1516/2014 quest’Azienda ha proceduto al rinnovo degli accordi delle 

tre gare di Ortopedia: nello specifico Gara 2 deliberazione 1864/2012; Gara 3 deliberazio-

ne 1922/2012 e Gara 4 deliberazione 2251/2012,   sulla base delle stime dei fabbisogni, 

connessi ai vari aggiudicatari dei lotti,  forniti dal Servizio Farmaceutico  Ospedaliero, re-

sponsabile dell’esecuzione dei contratti con le UU.OO. di Ortopedia ;

- che solo da ultimo (mail del 11.12.2014 allegata - protocollo n°56782 del 15.12.2014),  il 

Servizio Farmaceutico Ospedaliero ha informato di aver commesso errori nel richiedere i 

rinnovi di gara 2: trattasi   di meri errori materiali nell’indicare le ditte aggiudicatarie, che 

occorre correggere in relazione, appunto,  alla  Gara 2 di Ortopedia, come da file allegato 

alla mail di cui sopra; la correzione implica la sostituzione dell’allegato relativo alla delibe-

razione 1516/2014 - a Gara 2,  restando peraltro invariato il valore del rinnovo della gara 

medesima; per inciso occorre aggiungere che in entrambi i file alcuni degli aggiudicatari 

originari risultano già sostituiti per eventi regolati dall’art. 116 del D.lgs 163/2006 ( Cessio-

ne di ramo d’azienda), noti  fin dall’  istruttoria della deliberazione 1516/2014 al  Servizio 

Farmaceutico Ospedaliero ma non al Provveditorato, che con separato provvedimento ha 

effettuato solo da ultimo l’attività  ricognitiva necessaria, alla luce della documentazione 

acquisita in questi giorni; 

vista        la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture 
dell’ente

Visti

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

vista e condivisa  la proposta



DETERMINA

- di  sostituire  l’allegato  alla  deliberazione  1516/2014  ”Rinnovo  accordi  quadro 

ortopedia nelle more dell’espletamento della gara centralizzata regionale capofila  

Asl  Sassari.  Gara  2  Ortopedia  deliberazione  1864/2012  -  Gara  3  Ortopedia 

deliberazione  1864/2012  Gara  4  Ortopedia  deliberazione  2251/2012”  come  da 

allegato  alla  presente  determinazione  peraltro  restando  invariato  il  valore  del 

rinnovo (all.1);

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Area  Programmazione  Controllo 

Committenza,  al    Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  al  Servizio  Farmaceutico 

Ospedaliero  per i provvedimenti di competenza;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

 E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE 

Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Antonella Bussu






